
DDG n.   6600    

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’SICILIANA

SERVIZIO 6- FRUIZIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE PUBBLICO E PRIVATO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI lo Statuto della Regione Siciliana;  il  D.P.R. nr.  635 e 637 del  30.08.1975; la L.R. nr.  73 del  
07.05.1976; la L.R. nr. 80 del 01.08.1977; la L.R. nr. 116 del 7.11.1980; la circolare assessoriale nr. 29 
del 27.06.1980; l’art. 64 della L.R. nr. 10 del 27.04.1999; la L.R. nr. 7 del 02.08.02; il Codice dei BB. 
CC. e del Paesaggio approvato con il D. Lgs. nr. 42 del 22.01.2004; il D.lgs. nr. 163 del 12.04.2006; il 
D.A.  nr.  80  del  11.09.2008;  il  D.P.R.  nr.  207  del  05.10.2011;  la  L.R.  nr.  12  del  12.07.2011  con  
particolare riferimento all’art.  31 norme transitorie;  la L. 136/2010; la circolare n. 2 del 26.02.2015  
dell'Assessorato  dell'Economia  in  attuazione  del  Dlgs  n.  118  del  23.06.2011;  DP Reg.  n.  925  del  
05.03.2015 di incarico al Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell’Identità siciliana;

VISTO il  DDG 4517  del  17.10.2016,  visto  n.  3  del  28.11.2016,  con  cui  si  è  provveduto  a  prenotare
l’impegno  della  somma  complessiva  di  Euro  36.930,00  –  suddivisa  in  più  EE.FF.  -  in  favore  del  
Dirigente Responsabile della Biblioteca Centrale della Regione Siciliana per assicurare la continuità dei 
servizi di assistenza al Polo SBNSicilia con applicativo SBNweb, la funzionalità del Catalogo on line ed 
il servizio di connessione HDSL e ADSL per il continuo funzionamento del Polo stesso; 

VISTA la nota prot. n. 1813 del 13.12.2016 della Biblioteca Centrale della Regione Siciliana con allegata 
documentazione,  da cui  si  evince l’assunzione di  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate per Euro  
36.930,00, secondo il seguente schema:

mesi CIG 2017-2018

Inera srl -manutenzione OPAC 24 Z6F1C62687 € 8.540,16

Almaviva - assistenza al Polo SBNSicilia con applicativo SBNweb 24 Z9F1C73459 € 15.828,72

Telecom - servizio di connessione HDSL e ADSL 24 ZC61C7321D € 12.561,12

Totali € 36.930,00

VISTA la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013;

VISTA la L.R. n. 4 del 17.03.2016;

D E C R E T A

Articolo 1. Accertata l’esistenza di obbligazioni giuridicamente perfezionate si trasforma in definitivo per 
Euro 36.930,00 (trentaseimilanovecentotrenta/00) l’impegno prenotato con DDG 4517 del 17.10.2016, 
visto n. 3 del 28.11.2016, sul cap. 376527 del Bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2016, in favore 
del  Dirigente  Responsabile  della  Biblioteca  Centrale  della  Regione  Siciliana  secondo  il  seguente  
schema:

CIG 2017 2018

Inera srl Z6F1C62687 € 4.270,08 € 4.270,08

Almaviva Z9F1C73459 € 7.914,36 € 7.914,36

Telecom ZC61C7321D € 6.280,56 € 6.280,56

Totali € 18.465,00 € 18.465,00 € 36.930,00

Viene impegnata quindi la somma di €  18.465,00, per l'E. F. 2017 e la somma di € 18.465,00, per l'E. F.
2018;

1



Articolo 2. Il Dirigente Responsabile della Biblioteca Centrale della Regione Siciliana, quale Funzionario 
delegato, è incaricato di porre in essere gli atti consequenziali;

Articolo 3. Al pagamento della spesa, prevista, si provvederà emissione di mandati diretti di pagamento a 
favore delle ditte, previa presentazione della documentazione giustificativa di spesa;

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale BC e IS per l’annotazione, ai sensi della Legge
20/1994.

Palermo,   29.12.2016    

f.to Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino

2


	DDG n. 6600

